
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

 

Sp.zn.: SZ MěÚ Litomyšl/000668/2023 ZP/Pac 

Č.j.: MěÚ Litomyšl 020534/2023/ Litomyšl, dne 28.3.2023 

Vyřizuje: Ing. Paclíková  

Pracoviště: J.E.Purkyně 918, Litomyšl 

Tel.: 461 653 420 

Fax: 461 653 414 

E-mail: olga.paclikova@litomysl.cz 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Litomyšl, jako vodoprávní úřad věcně a místně příslušný podle 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů   (dále jen "správní řád"), ve správním řízení, které je vedeno  také v 

působnosti zákona č. 416/2009 Sb.,  o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, 

 posoudil žádost, kterou dne 3.1.2023 podal 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00  Praha, které je zastoupeno 

Valbek, spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova 505, 460 07  Liberec 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení pro stavbu:        

       D35 3507 Litomyšl – Janov 

I. Vydává podle § 8 odst. 1 písm. a) č. 2 vodního zákona 

p o v o l e n í 

pro vodní dílo: 

         SO 07-367 Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580 

k nakládání s povrchovými vodami - k jejich vzdouvání a akumulaci (dále jen "nakládání s vodami") na 

místě: 

Název kraje Pardubický 

Název obce Sedliště 

Název katastrálního území Sedliště u Litomyšle 

Kód katastrálního území 746941 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 184, 200, 223, 232, 257/1, 651/1 v 

katastrálním území Sedliště u Litomyšle  

Útvar povrchové vody HSL_0870- Loučná od pramene po tok Desná 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-02-0200-0-00 

Hydrogeologický rajon 4270 Vysokomýtská synklinála 

Přímé určení polohy (souřadniceX.Y)-orientačně 1080243, 612997 

v tomto rozsahu: 

Kóta hráze suché nádrže                                                        344,00 m n.m. 

Kóta bezpečnostního přelivu                                                 343,10 m n.m. 

Nejvyšší  výška hráze k patě návodního svahu                          3,9 m 

Délka hráze                                                                             140,2 m 



Č.j. MěÚ Litomyšl 020534/2023/ str. 2 

 
Kóta při transformaci průtoku Q100  Hr                                                        342,96 m n.m. 

Kóta  při  převádění Q100   Hmax                                                343,20 m n.m. 

Retenční objem nádrže                                                              9 124 m
3
 

Plocha při Hr                                                                              6 654 m
2
 

Návrhový průtok Q100                                                                      1,6 m
3
/s 

Regulovaný odtok při Q100                                                                                                 0,07 m
3
/s 

Délka zátopy při Hmax                                                                  145 m 

 

Popis nakládání s vodami: 

Ke vzdouvání a akumulaci povrchových vod dochází objektem SO 07-367, který   řeší návrh suché nádrže v 

km 53,580.  Suchou nádrž  tvoří zemní hráz s komunikací, zátopa,  přívodní příkop v zátopě, výpustný 

objekt, bezpečnostní přeliv a odpadní koryto. Pod profilem dálnice je navržen  zatravněný průleh. 

 

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami (§ 9 odst. 1 vodního zákona): 

1. Doba povoleného nakládání s vodami: po dobu užívání stavby vodního díla. 

 

III. Podle § 61 odst. 7 vodního zákona rozhoduje o zařazení stavby vodního díla 

      SO 07-367 Suchá retenční nádrž SN2, km 53,580 

do kategorie technickobezpečnostního dohledu (TBD): 

Kategorie z hlediska TBD                     IV. kategorie 

v rozsahu podle § 5 odst. 5 vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly, 

v platném znění: 

Zemní hráz, suchá nádrž 

za podmínek: 

1. Již v průběhu výstavby  musí být zajištěn výkon technickobezpečnostního dohledu. 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu ( § 27 odst. 1 správního řádu): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3.1.2023 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami, uvedeným dnem bylo zahájeno 

vodoprávní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 2 a § 6 

vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- Žádostí 

- Plnou mocí 

- Projektovou dokumentací 

- Vyjádřením Povodí Labe, s.p. ze dne  8.9.2022 č.j.: PLa/2022/021143  

- Posudkem  o potřebě,  popřípadě návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu (TBD) 

a k zařazení  vodního díla do kategorie podle § 61 odst. 6  vodního zákona, který vypracoval VODNÍ 

DÍLA – TBD a.s.  

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně  upustil 

od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala 

dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15.3.2022 mohou dotčené orgány uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.  

 



Č.j. MěÚ Litomyšl 020534/2023/ str. 3 

 
Popis nakládání s vodami: 

Ke vzdouvání a akumulaci povrchových vod  bude docházet objektem SO 07-367, který   řeší návrh suché 

nádrže v km 53,580.  Suchou nádrž  tvoří zemní hráz s komunikací, zátopa,  přívodní příkop v zátopě, 

výpustný objekt, bezpečnostní přeliv a odpadní koryto. Pod profilem dálnice je navržen  zatravněný průleh. 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

- Závazné stanovisko k ověření změn záměru vydalo MŽP dne 14.2.2023 č.j.: MZP/2023/710/287 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Žadatel požádal o vydání povolení k nakládání s vodami, z důvodu plnění  podmínek  souhlasného  

stanoviska k posouzení  vlivů provedení záměru na životní prostředí, které vydalo Ministerstvo životního 

prostředí  dne 23.10.2012 č.j.: 73999/ENV/12, jehož platnost byla prodloužena dne 20.12.2019 č.j.: 

MZP/2018/710/550,  kde je   v podmínkách  pro fázi přípravy záměru č.  16)  uloženo   dimenzování  odtoku 

do vodotečí a dimenzování  retenční nádrží provádět s ohledem na kapacitu  koryta a č. 32) v místech 

náchylných  k erozi řešit likvidaci  dešťových vod  zasakováním  pomocí technických prostředků, které erozi 

zabrání – ozeleněné  zasakovací příkopy, trativody apod.,  v těchto místech  je nutné navrhnout  retenční 

nádrže s ohledem  na ochranu  půdy před odnosem přívalovou vodou.  Suchá retenční nádrž  SN2, km 

53,580 je právě takovou stavbou, která  zabezpečuje plnění výše uvedených podmínek. Jedná se o stavbu 

vodního díla, kde se  nakládá s vodami ( § 8 odst. 1 písm. a)  č. 2 vodního zákona).  Stavbu vodního díla je 

možné povolit ve společném povolení ( § 15 odst. 6 vodního zákona): Povolení k nakládání s vodami je 

podkladovým rozhodnutím pro vydání společného povolení  a pozbývá platnosti do  3 let ode dne, kdy 

nabylo právní moci, nenabude-li  právní moci společné povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje podle 

zvláštního zákona.   

Doba povoleného nakládání s vodami je pak stanovena v souladu s vodním zákonem.  

Vodní dílo, které slouží ke vzdouvání vody o objemu vyšším než 1000 m
3
 a jehož výška hráze přesahuje 1 m 

nad terénem, podléhá  zařazení do kategorie technickobezpečnostního dohledu a  plnění podmínek 

vyplývajících z požadavků provádění  technickobezpečnostního dohledu. Žadatel předložil posudek o 

zařazení do kategorie technickobezpečnostního dohledu a vodoprávní úřad na základě tohoto posouzení  

suchou nádrž  SN2, km 53,580 zařadil do IV. kategorie. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních 

vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při 

přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 

skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby ( § 27 odst. 2 správního řádu): 

Jana Valičková, Irena Soukupová, Petr Soukup, Květoslava Hurychová, Alena Süsserová, Obec Sedliště 

 Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 020534/2023/ str. 4 

 
Povolení k nakládání s vodami vydané jako podklad pro společné územní a stavební řízení podle zvláštního 

zákona) pozbývá platnosti, jestliže do 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nenabude právní moci společné 

povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje podle zvláštního zákona. 

Povolení ke vzdouvání a akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody 

v místě tohoto povoleného nakládání. 

 

 

 

  

Ing. Olga Paclíková 

vedoucí odboru životního prostředí  

Městského úřadu Litomyšl 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dní. 
 

 

Vyvěšeno dne:………………………….                        Sejmuto dne:………………………………………. 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

  

Rozdělovník:  

Toto rozhodnutí se doručuje v souladu s ustanovením § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 

pozdějších předpisů, následovně:  

 
Jednotlivě:  
Žadatel:  

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené společností Valbek, spol. s r.o.,  

IDDS: bebs53h 

 

2.Obce, na jejichž území se stavba uskutečňuje  

Obec Sedliště,  Sedliště č.p  46,  570 01 Litomyšl, IDDS: na2ayzz 

 

Veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce  (  Obecní úřad Sedliště, Městský úřad Litomyšl)  ostatním 

účastníkům řízení  

Miloslava Benešová, Řídký č.p. 4, 570 01  Litomyšl 

Zdeněk Podešva, Sedliště č.p. 13, 570 01  Litomyšl 

Václav Sedláček, Sedliště č.p. 14, 570 01  Litomyšl 

Jaroslava Sedláčková, Sedliště č.p. 14, 570 01  Litomyšl 

Dagmar Horská, Ludmily Jandové č.p. 1240, 570 01  Litomyšl-Město 

Jitka Marešová, Komenského nám. č.p. 1039, 570 01  Litomyšl-Město 

  

dotčené orgány 

Ministerstvo dopravy ČR, IDDS: n75aau3 

Ministerstvo životního prostředí ČR, IDDS: 9gsaax4 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor živ. prostředí a zem., IDDS: z28bwu9 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

Městský úřad Litomyšl, oddělení stavebního úřadu, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

Obecní úřad Sedliště, IDDS: na2ayzz 

  

ostatní orgány 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 


		2023-03-28T10:04:39+0200
	Olga Paclíková
	r




